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La Vuelta 23 se compone de 21 etapas y cubrira una distancia
total de 3.153,8 km. Desde el 26 de agosto hasta el 17 de
septiembre de 2023.
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e 4 etapas llanas
e 2 etapas llanas con final en alto
e 6 etapas de media montafia
e 7 etapas de montafa
e 1 contrarreloj por equipos y 1 contrarreloj individual
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SUMMARY

Running from 26 August to 17 September 2023, La Vuelta 23 CARAVAER 9
will be made up of 21 stages and will cover a total distance of ' DELACRUZ ;s ]
3153.8 kilometers. .

CARTAGENA
e 4 flat stages

e 2 flat stages with high-altitude finales el e
e 6 hilly stages
e 7 mountain stages
e ] team trial stage and 1 individual time trial stages
o 2 rest days
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DIA- DATE | ETAPA- STAGE SALIDA - START LLEGADA - FINISH | mPo-TveE

14,6
181,3
158,5
1834
185,7
181,3
188,8
164,8
180,9

25,0
163,2
165,4
134,7
161,7
156,5

119,7
122,6
178,9
1714
208,4

CRE / Team time trial

Media Montafia / Mid mountain
Montafia / Mountain

Media Montafia / Mid mountain
Media Montafia / Mid mountain
Montafia / Mountain

Llana/ Flat

Montafia / Mountain

Media Montafia / Mid mountain

CRI/ Individual time trial

Llana final en alto / flat, uphill final
Llana/ flat

Montafia / Mountain

Montafia / Mountain

Media Montafia / Mid mountain

Llana final en alto / Flat, uphill final
Montafia / Mountain

Montafia / Mountain

Llana/ Flat

Media Montafia / Mid mountain

Sabado 26 de ago. / Saturday 26 Aug. 1 BARCELONA BARCELONA
Domingo 27 de ago. / Sunday 27 Aug. 2 MATARO BARCELONA
Lunes 28 de ago. / Monday 28 Aug. 3 SURIA ARINSAL. ANDORRA
Martes 29 de ago. / Tuesday 29 Aug. 4 ANDORRA LA VELLA. ANDORRA TARRAGONA
Miércoles 30 de ago. / Wednesday 30 Aug. 5 MORELLA BURRIANA
Jueves 31 de ago. / Thursday 31 Aug. 6 LA VALL D'UIX0 OBSERVATORIO ASTROFISICO DE JAVALAMBRE
Viernes 1 de sep. / friday I Sep. 7 UTIEL OLIVA
Sabado 2 de sep. / Saturday 2 Sep. 8 DENIA XORRET DE CATi. COSTA BLANCA INTERIOR
Domingo 3 de sep. / Sunday 3 Sep. 9 CARTAGENA CARAVACA DE LA CRUZ
T L
Martes 5 de sep. / Tuesday 5 Sep. 10 VALLADOLID VALLADOLID
Miércoles 6 de sep. / Wednesday 6 Sep. 11 LERMA LA LAGUNA NEGRA. VINUESA
Jueves 7 de sep. / Thursday 7 Sep. 12 OLVEGA ZARAGOZA
Vieres 8 de sep. / Friday 8 Sep. 13 FORMIGAL. HUESCA LA MAGIA COL DU TOURMALET
Sabado 9 de sep. / Saturday 9 Sep. 14 SAUVETERRE-DE-BEARN LARRA-BELAGUA
Domingo 10 de sep. / Sunday 10 Sep. 15 PAMPLONA LEKUNBERRI
e T e
Martes 12 de sep. / Tuesday 12 Sep. 16 LIENCRES PLAYA BEJES
Miércoles 13 de sep. / Wednesday 13 Sep. 17 RIBADESELLA/RIBESEYA ALTU DE LANGLIRU
Jueves 14 de sep. / Thursday 14 Sep. 18 POLA DE ALLANDE LA CRUZ DE LINARES
Viernes 15 de sep. / Friday 15 Sep. 19 LA BANEZA iSCAR
Sébado 16 de sep. / Saturday 16 Sep. 20 MANZANARES EL REAL GUADARRAMA
Domingo 17 de sep. / Sunday 1 7Sep. 21 HIPGDROMO DE LA ZARZUELA MADRID. PAISAJE DE LA LUZ

TOTAL ANTES DE SER HOMOLOGADO
TOTAL BEFORE HOMOLOGATION

101,0

Llana/ Flat





